
Uchwała Nr 575/XLII/2018 

Rady Miasta Ciechanów 

z dnia  29 marca 2018r. 

 
w sprawie podziału Gminy Miejskiej Ciechanów na okręgi wyborcze, 

ustalenia ich granic i numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym 

okręgu wyborczym. 
Na podstawie art.. 417, art. 418 § 2, art. 419 i art. 420 § 1  ustawy z dnia 5 stycznia 2011 

roku – Kodeks Wyborczy (Dz.U. z 2017 r. poz. 15, poz. 1089 i z 2018 r. poz. 4, poz. 130 i poz. 

138) art. 12 ustawy z dnia 11 stycznia 2018 r. o zmianie niektórych ustaw w celu zwiększenia 

udziału obywateli w procesie wybierania, funkcjonowania i kontrolowania niektórych organów 

publicznych (Dz. U. z 2018 r. , poz. 130) oraz art. 17 pkt.2 ustawy o samorządzie gminnym                  

( Dz.U. z 2017 r. poz. 1875 z póź.zm.) Rada Miasta Ciechanów na wniosek Prezydenta Miasta 

Ciechanów uchwala, co następuje: 

§  1. 

Dla wyboru Rady Miasta Ciechanów dokonuje się podziału Gminy Miejskiej Ciechanów na 

cztery okręgi wyborcze, ustala ich granice i numery oraz liczbę radnych wybieranych w każdym 

okręgu wyborczym w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Ciechanów. 

§ 3. 

Po jednym egzemplarzu uchwały przekazuje się Wojewodzie Mazowieckiemu i Komisarzowi 

Wyborczemu w Ciechanowie. 

§ 4. 

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego oraz 

podaniu do publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty. 

§ 5. 

Na powyższą uchwałę, wyborcom w liczbie co najmniej 15, przysługuje prawo wniesienia 

skargi do Komisarza Wyborczego w Ciechanowie w terminie 5 dni od daty podania uchwały 

do publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty. 

§ 6. 

Traci moc Uchwała Rady Miasta Ciechanów nr 259/XXIII/2012 z dnia 27 września 2012 r., 

zmieniona Uchwałą nr 482/XL/2014 Rady Miasta Ciechanów z dnia 26 marca 2014 r., Uchwałą 

nr 538/XLV/2014 z dnia 27 sierpnia 2014 r., Uchwałą nr 47/VI/2015 z dnia 26 marca 2015 r. i 

Uchwałą 312/XXIV/2016 z dnia 27 października 2016 r.   

§ 7. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego. 

Przewodnicząca Rady Miasta Ciechanów       

             /-/ Barbara Kornatowska 



UZASADNIENIE 

do uchwały Rady Miasta Ciechanów w sprawie w sprawie podziału Gminy Miejskiej 

Ciechanów na okręgi wyborcze oraz ustalenia liczby radnych wybieranych w każdym okręgu 

wyborczym. 

Podziału Gminy Miejskiej Ciechanów na okręgi wyborcze Rada Miasta Ciechanów dokonała 

Uchwałą nr 259/XXIII/2012 z dnia 27 września 2012r. Wobec zmiany przepisów na podstawie 

których podjęto uchwałę zachodzi konieczność podjęcia przez Radę Miasta Ciechanów 

uchwały, której podstawę stanowiły będą obowiązujące przepisy. 

 Stosownie do art. 419 § 1 Kodeksu Wyborczego podziału gminy na okręgi wyborcze, 

ich granice i numery oraz liczbę radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym dokonuje, 

na wniosek wójta, rada gminy według jednolitej normy przedstawicielstwa obliczanej przez 

podzielnie liczby mieszkańców gminy przez liczbę radnych wybieranych do danej rady. Przez 

liczbę mieszkańców w gminie należy rozumieć sumę liczb: 

1) wyborców ujętych w rejestrze wyborców z urzędu, 

2) wyborców wpisanych do rejestru wyborców na wniosek, 

3) pozostałych osób zameldowanych w gminie na pobyt stały, za wyjątkiem osób do 

których otrzymano zawiadomienie o wpisaniu do rejestru wyborców w innej gminie. 

Ponadto w miastach przy tworzeniu okręgów wyborczych uwzględnia się utworzone jednostki 

pomocnicze (osiedla). 

Zgodnie z art. 12 ustawy z dnia 11 stycznia 2018 r. o zmianie niektórych ustaw w celu 

zwiększenia udziału obywateli w procesie wybierania, funkcjonowania i kontrolowania 

niektórych organów publicznych (Dz. U. 2018 r. poz. 130) w terminie 60 od dnia wejścia w 

życie ww. ustawy rada gminy obowiązana jest do dokonania podziału gminy na okręgi 

wyborcze w wyborach do rady gminy.  

 W świetle nowego brzmienia art. 418 § 2  ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r, - Kodeks 

Wyborczy dla wyboru rady gminy w gminie liczącej powyżej 20.000 mieszkańców tworzy się 

okręgi wyborcze, w których wybiera się od 5 do 8 radnych. 

Prezydent Miasta Ciechanów we wniosku w sprawie podziału Gminy Miejskiej 

Ciechanów na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów oraz liczby radnych 

wybieranych w każdym okręgu wyborczym zaproponował podział Gminy Miejskiej 

Ciechanów na trzy okręgi wyborcze. Wniosek Prezydenta Miasta Ciechanów był 

przedstawiony do konsultacji i pozytywnie zaopiniowany przez Komisarza Wyborczego w 

Ciechanowie. 

Rada Miasta Ciechanów dokonała zmian w zaproponowanym podziale we wniosku 

Prezydenta Miasta Ciechanów i podzieliła Gminę Miejską Ciechanów na cztery okręgi 

wyborcze. 

Podział Gminy Miejskiej Ciechanów na okręgi wyborcze został ustalony zgodnie z 

jednolitą normą przedstawicielstwa obliczoną przez podzielenie liczby mieszkańców 

Ciechanowa – według stanu na 31 grudnia 2017 r. – przez liczbę 21 radnych wybieranych do 

Rady Miasta Ciechanów 



 liczba mieszkańców    - 43.178, 

 liczba radnych    - 21, 

 jednolita norma przedstawicielstwa  - 2056,09 

O liczbie mandatów w poszczególnych okręgach wyborczych decyduje liczba 

mieszkańców stanowiąca wielokrotność normy przedstawicielstwa.  

Numer 

okręgu 

wyborczego 

Granice okręgu Liczba radnych 

wybieranych w 

okręgu 

Liczba 

mieszkańców 

w okręgu 

Norma 

przedstawicielstwa 

1 Osiedla: 

Powstańców 

Wielkopolskich, 

Kargoszyn, 

Podzamcze 

5 10.114 4,92 

2 Osiedla: 

Kwiatowe, 

Bloki 

Zachód, 

5 9.970 4,85 

3 Osiedla: 

Aleksandrówka II 

Aleksandrówka 

Śródmieście 

6 12.559 6,11 

4 Osiedla: 

Płońska 

Słoneczne 

Przemysłowe 

5 10.535 5,12 

  

  

      Prezydent Miasta 

/-/ Krzysztof Kosiński 

 


